INTERPRÉT. *Ista quæ de templo dicta sunt, de ecclesia loqui intelligenda sunt; de reliquo interpretatione non eget.*

TITULUS XX.

De Incendiariis.

§. 1. **I**NCENDIARIUM qui quid in oppido prædandi causa faciunt, capite puniuntur.

§. 2. Qui casam aut villam inimicitiarum gratia incenderunt, humiliores in metallum, aut in opus publicum damnantur, honestiores in insulam relegantur.

§. 3. Fortuita incendia quæ casu ventiferente vel incuria ignem supponentis adusque vicini agros evadunt, si ex eo seges vel vinea vel olivæ vel fructiferæ arbores concrement, datum damnum æstimatione sarciat. Commissum verò servorum, si domino videatur, noxæ deditio sarciat.

§. 4. Messium sanè per dolum incensores, vinearum olivarumve aut in metallum humiliores damnantur, aut honestiores in insulam relegantur.

§. 5. Qui noctu fructiferas arbores manu

facta ceciderint, ad tempus plerumque in opus publicum damnantur, aut honestiores damnus sarcire coguntur, vel curia submoventur, vel relegantur.

coup de main des arbres à fruits, sont ordinairement condamnés aux travaux publics, et s'ils sont d'honnête famille, forcés de réparer le dommage, ou expulsés de leur centurie, ou relégués.

TITULUS XXI.

De Vaticinatoribus, et Mathematicis.

§. 1. **V**ATICINATORES, qui se Deo plenos assimilant, idcirco civitate expelli placuit, ne humana credulitate publici mores ad spem alicujus rei corrumperentur, vel certe ex eo populares animi turbarentur. Ideoque primùm fustibus cæsi civitate pelluntur : perseverantes autem in vincula publica conjiciuntur, aut in insulam deportantur, vel certe relegantur.

§. 2. Qui novas, et usu, vel ratione incognitas religiones inducunt, ex quibus animi hominum moveantur, honestiores deportantur, humiliores capite puniuntur.

§. 3. Qui de salute principis, vel summa reipublicæ mathematicos, ariolos, aruspices, vaticinatores consulit, cum eo, qui responderit, capite puniuntur. Non tantùm divinatione quis, sed ipsa scientia, ejusque libris melius fecerit abstinere.

§. 4. Quòd si servi de salute dominorum consuluerint, summo supplicio, id est, cruce afficiuntur. Consulti autem si responsa dederint, aut in metallum damnantur, aut in insulam relegantur.

TITULUS XXII.

De Seditiosis.

§. 1. **A**UCTORES seditionis et tumultus, vel concitatores populi, pro qualitate di-

TITRE XXI.

Des Devins ou Astrologues.

1. **L**ES devins s'annonçant comme inspirés d'un Dieu quelconque, doivent être expulsés des villes, pour éviter qu'ils n'abusent, quant aux mœurs, de la crédulité humaine, par l'attente de quelque événement que ce soit, sur-tout s'ils sont déjà parvenus à égarer l'esprit du peuple. Ils doivent, pour la première fois, être expulsés après avoir été battus de baguettes; en cas de récidive, ils sont jetés dans les fers publics, ou déportés dans une île, ou relégués.